
USNESENÍ ze 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 9. 2011

UR/72/1/2011 Program 72. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
22. 9. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/72/2/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - vývoj  daňových příjmů –
září 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se snížením příjmů a se snížením výdajů o 100.000.000,00 Kč.

3. u k l á d á  předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  snížení  rozpočtu  příjmů  a  výdajů  Olomouckého  kraje  na  rok  2011
o 100.000.00,00 Kč.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.

UR/72/3/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.

1



UR/72/4/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/72/5/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2 .  u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.

UR/72/6/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování

2



sociálních služeb

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/72/7/2011 Informace k problematice drážní regionální osobní dopravy  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/72/8/2011 Návrh  podmínek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  nově
připravované  příspěvkové  organizace  samostatného
organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e  výběrové řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace
Olomouckého  kraje  Koordinátor  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého
kraje, dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   předsedu a členy výběrové komise, dle doplněné důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/72/9/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Domov důchodců Jesenec – půdní vestavba“

b) „SMN a.s. -  o.z. Nemocnice Přerov - Rekonstrukce oddělení  urologie a Stavební
úpravy přípravny radiofarmak na oddělení ONM“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí  a  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek

3



4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 12. 10. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až b)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.

UR/72/10/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -  Rekonstrukce  a  dostavba  oddělení
rehabilitace“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Odborný  léčebný
ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce a dostavba oddělení
rehabilitace“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  K  -  stav  stavební  a.s.,
U panelárny 588/7, 772 00 Olomouc, IČ: 268 02 015.

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci  „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“ dle důvodové
zprávy

6. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.

UR/72/11/2011 Finanční  příspěvek  pro  obec  Oplocany  -  řešení  mimořádné
události

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku pro obec Oplocany, IČ: 00636444
ve výši 160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál  finanční  příspěvek
pro obec Oplocany - řešení mimořádné události

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  obec Oplocany,  IČ:  00636444  ve výši
160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

4



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 10.

UR/72/12/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - žádost obce Hrabová

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím bezúročné půjčky obci  Hrabová ve výši  2  mil.  Kč se
splatností do 30. 9. 2014 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročné půjčky obci Hrabová ve výši 2 mil. Kč se splatností do
30. 9. 2014 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  RNDr.  Ivan  Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 11.

V Olomouci dne 22. 9. 2011

Ing. Martin Tesařík RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

5


	1. bere na vědomí program 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 9. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se snížením příjmů a se snížením výdajů o 100.000.000,00 Kč.
	3. ukládá předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit snížení rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje na rok 2011 o 100.000.00,00 Kč.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace Olomouckého kraje Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	3. jmenuje předsedu a členy výběrové komise, dle doplněné důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až b)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem K - stav stavební a.s., U panelárny 588/7, 772 00 Olomouc, IČ: 268 02 015.
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“ dle důvodové zprávy
	6. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro obec Oplocany, IČ: 00636444 ve výši 160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál finanční příspěvek pro obec Oplocany - řešení mimořádné události
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku pro obec Oplocany, IČ: 00636444 ve výši 160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím bezúročné půjčky obci Hrabová ve výši 2 mil. Kč se splatností do 30. 9. 2014 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročné půjčky obci Hrabová ve výši 2 mil. Kč se splatností do 30. 9. 2014 dle důvodové zprávy

